**Sar. 6.**

# Ser. XXXIII. De sancto Laurentio Ser. III

Sermo In eodem festo: Sermo III  
XXXIII.

**A** Eli simile est regnum celorum: et cui simile estimabo illud ait dominus. Simile est grano sinapis. Adulta perstrinximus: quibus perbarem regnum dei granum sinapis non immerito comparari: et distantia in sola estimatione eorum: non in collatione virtutum. Siq[ue] christiana fides que regnum dei est: eandem virtutem obtinet: quae sinapis natura deponit. Nam sicut sinapis granum cum sumimus vultu contristamur: fronte contrahimur: ad lachrymas permutemur: et ipsam salubritatem corporis nostri cum quodam fletu austeriori accipimus. Illinc enim amaritudo nos exasperat: acrimonia penetrat: bina calor ignei sapientis accedit: et toto perturbati corpore tunc magis sani efficiuntur cum amplius deploramur: Ita ergo et cum fidei christiane mandata percipimus: contristamur animo: affligimur corpe: ad lachrymas permutemur: et ipsam salutem nostram cum quodam fletu ac more cōsequimur. Inde enim nos ieiunia exasperant: illinc peccatorum conscientia macerat. Hinc patrimonij iactura perturbat: et toto contristati habitu magis salutem sequimur si amplius defleamus: secundum quod ait dominus: Tlos plorabitis et flebitis: seculum autem gaudebit. Sicut autem cum sinapi caput forte curandum est: iubemur ad rasum capillos demere: impedimenta cutis vniuersa deponere: ut nudo corpori perfectius medicina pueniat. Ita et cum anima per fidem curanda est: percipimus a nobis substantiam austerre seculi: impedimenta auri argenteorum deponere: ut et nudus et soli anime congruentius spiritualis medicina pueniat. Quisque enim rebus mundi et diuitiis seculi obvolutus est: huic fidei medicina non perderit. Ergo quod sucus sinapis in corpore: hoc fides christiana operatur in anima. Sed quoniam in eadem dominica sententia scriptum est: Et acceptum homo misit in hortum suum: et crevit et facta est arbor: et volucres requieuerunt in ramis eius: diligenter requiramus quis iste sit: cui haec cuncta conueniant. Diximus superius sanctis martyribus qui diversis attriti sunt passionibus naturam sinapis posse congruere: Sed quoniam dicit scriptura: Et crevit et facta est arbor: et volucres requieuerunt in ramis eius: arbitror hoc ipso christo domino dicere: et rectius comparari: quoniam ascendendo in homine humiliatus est granum est:

ascendendo ad celum exaltatus ut arbor est. Granum plane est christus dominus patris: arbor est dominus resurgit. Granum inquit est: cum famis etiam sustinet: arbor est cum quinque milia virorum quinque panibus saturat. Ibi sterilitatem humana conditione patitur: hic societatem propria divinitate largitur. Granum autem virerim dominum cum cedat: cum contemnitur: cum in crepat: arbor est autem cum cedros illuminat: mortuos resuscitat: peccata condonat. Ramos autem huius arboris si requiras inuenies. Ramus est petrus: ramus est paulus: ramus est beatus laurentius: cuius hodie natalitia celebramus. Rami sunt omnes apostoli vel martyres salvatoris: ad quos si quis se fortiter tenere voluerit: fluctibus seculi minime mergit: quin potius sub umbra illoz latitatis gehennae non patiet ardorem: securusque de diabolice tempestatis percella erit: et de die iudicij exurantis incendio ipso adiuuante qui vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus: per infinita secula seculorum Amen.

Item in eodem festo: Homilia de eo quod scriptum est in euangelio secundum Iohannem: Ame dico vobis: Nisi granum frumenti tecum incipiatur: Humilitas magne tecum. que sumpta est de expositione doctoris Ibidem.

De assumptione gloriosissime virginis marie.

In festo Assumptionis sanctissime Sermo dei genitricis Virginis marie: Ser. I XXXIII.

**D**interrogata de virginis et matris A deo resolutione temporalium: et assumptio ne penni: quod intelligi respolus: te de omnipotenti pater voto supplici exoro: ut quod madas nubibus et pluvias imberes: quod tangitis montes et sumigatis: qui aperitis terram et germinatis: quid dicatis iubeas: quod perferam regnas: ad quod sermonem dirigam apertas. Ut venerabile est mihi est dominus: et cordis meis reverendissimum de matre filii tui loqui: et de sanctissimo corde eius lingua sermonibus occupare: quod sola meruit deum hominemque paritura suscipere: facta thronus dei et aula regis eternus: secundum quod tu docuisti nos per sanctos patriarchas tuos: prophetas et apostolos figuris et sermonibus: quod nos credimus: quod non possessisti: quod nec fallere nec falli nouisti: ostendes filium tuum coquernus tibi et substitutalem icarnem.

# Ser. XXXIII. De Assumptioe Marie Ser. I

dū: tū carnatū p virginis vterū: de qua car  
nē assūptū: qui corporia cūcta tecū creauit  
auctor: administrator: t de: ab hoie factus  
est homo: ab ea naturā sumēs non originē:  
sacrificante spiritu tuo: in ea vterū huma  
nū t purificante atq; mūdante ad cōcepti  
onē filij tui: Lui<sup>o</sup> dignitatē t gratiē effectū:  
nec cor cōcipere nec lingua valet exprimere.  
Nō em̄ talis cōceptus: talisq; part<sup>o</sup> nisi de  
um decuerat: q; venerat redimere quos vo  
luit creare. Creare, pfecto maiestate: redime  
re humilitate: humilitatis naturā sumens  
sanctā de sacrificato corpe: t imaculatā de  
immaculato. Inestimabilē em̄ sacrificati  
onis grām quā cōcipiēdus habuit: pcept<sup>o</sup> t  
nat<sup>o</sup> nō abstulit. Quē quātū i cor: ge value  
rit virginis: illi soli notissimū est q; de ei<sup>o</sup> na  
tura naturā suscepit: q; cōdidit. Per quem  
te queso dñe: q; p illū cūcta bona tribuis: q;  
vt tribuas eligis: vt me inoffense de tanta  
sanctitate loq; tribuas. Et si nō totū vt est:  
q; dū impossibile omni humanē lingue est: ta  
mē ipm q; est ex parte dicāt vt est. Sonet  
ergo p̄ciosissimum vera p̄ciositate: sanctissi  
mū certa sanctitate: inestimabilissimū: fidis  
sima veritate. Quē q; humanā rōnē exce  
dunt: spiritus tu<sup>o</sup> assit: q; suo sacro spiramī  
ne inducat nos in omnē dicēdoz veritatē:  
vt q; de ei<sup>o</sup> corpore t aia loquēdum est: q;  
ipse p̄ter naturalē vsum sanctificauit t gra  
tiā cōculit: non aliena dicere patias: sed p  
pria ad laudē t gloriā tuam deus omnipō  
tens pater: t ad honorem filij tui p virginē  
nati: t eiusdē spiritus sancti dei t dñi nostri:  
cum quo est tibi regnū t imperium: in om  
nia secula seculorum Amen.